
NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

1. PUNIME GERMIMI

1 3.104/b Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me 
shk ne mjet

m3 1187.0

2 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne mjet

m3 381.5

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 1187.0

4 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 381.5

5 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne mjet

m3 44.9

6 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 44.9

7 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 29.0

8 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne mjet

m3 29.0

Shuma 1: 1642.4

2. PUNIME SHTRESASH

9 3.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 
rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

m3 15.1

10 3.969
Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri

m2 340.0

11 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur 
e ngjeshur me makineri m2 4150.7

12 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 2031.8

13 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 114.0

14 3.212
Shtrese çakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e 
ngjeshur me makineri m2 400.0

15 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 114.5

16 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 218.4

17 3.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 
rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

m3 18.2

18 3.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 
rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

m3 19.8

Shuma 2:

3. ANALIZA TEKNIKE

PREVENTIV



19 3.222/2
Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me 
makineri m2 1629.2

20 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, 
me makineri m2 1629.2

Shuma 3:

4. PRISHJE

21 2.426/5 Prishje mure betoni m3 90.0

Shuma 4:

5. PUNIME TE NDRYSHME

22 3.616/b F V bordura betoni 15x30cm m 189.0

23 3.654 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100 m 355.0

Shuma 5:

6. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

24 3.238 Struktura monolite betoni C 6/10 m3 12.6

25 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 14.2

26 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 9.4

27 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 3.6

28 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 29.55

29 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 57.9

Shuma 6:

7. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 
SINJALISTIKA

30 3.164/1t
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm

ml 59.0

31 3.936/1
F.v. Tabela trekendore normal me A = 90

copë 7.0

Shuma 7:

8. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

32 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 2.0

Shuma 8:

9. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

33 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 6.0

Shuma 9:

10. B. SINJALET HORIZONTALE

34 3.942
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 
cm. Bikoponente ( sprajt) ml 750.0



35 3.946
Vijezimet e kalimit te kembesoreve. 
Bikomponente (sprajt) m2 20.0

Shuma 10:

11. PUNIME HEKUR BETONI 3

36 3.287
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm

ton 2.46

37 3.287
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm

ton 0.2

Shuma 11:

12. NDERTIMI I VEPRAVE TE 
ARTIT+KANALIZIME

38 3.365
Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi shtrese 
betoni m 6.0

39 3.396 Mbushje me cakell pas mureve m3 130.8

40 3.331
Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 
1x1x1 m m3 94.0

41 3.332
Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 
1x1x1.5 m m3 141.0

42 3.338
Gabiona me rrjete teli te zing, gure kave 
1x2x0.5m m3 94.0

43 3.364
Tombino me tuba betoni Ø 500, mbi shtrese 
betoni m 13.0

44 3.588 Ndertim Pusete kontrolli Elektrotelefonike, me 
kapak gize, 1.0x1.0x1.0 m

copë 6.0

Shuma 12:

13. PUNIME DYER DRITARE

45 2.608 Heqje dyersh me kangjella metalike m2 8.0

46 2.608/1 Vendosje dyersh me kangjella metalike m2 8.0

Shuma 13:

14. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 
TERRITORIN E NDERTESAVE

47 2.582/1 Heqje (çmontim) bordurash ekzistuese ml 125.0

48 2.582 Vendosje bordurash ekzistuese ml 125.0

Shuma 14:

15. ANALIZA JASHTE LISTE

49 An-01
F.V. pusete 40x60cm, H=100-150 cm, me kapak 
kompozit copë 7.0

Shuma 15:

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)



TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Totali


